Página 227   25 de Setembro de 2023 Nº 28.590Diário   Oficial
<#E.G.B#1498320#227#1498902>

EXTRATO DE RECEBIMENTO PROVISÓRIO DO CONTRATO N°
151/2022-UNEMAT

PARTES: UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO / GLOBAL
SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA

DO OBJETO: Construção de Sala de Informática para 40 computadores
no Campus Universitário de Tangará da Serra, município de Tangará da
Serra/MT.
DO RECEBIMENTO PROVISÓRIO: 30/05/2023.
FICAL DO CONTRATO: Marcos Lázaro Guimarães, Matricula nº 110694
PERIODO DA OBRA: 16/06/2022 a 30/05/2023.
DO VALOR: R$ 785.151,64 (setecentos e oitenta e cinco mil, cento e
cinquenta e um reais e sessenta e quatro centavos).
<#E.G.B#1498320#227#1498902/>

Protocolo 1498320
<#E.G.B#1498347#227#1498930>

EXTRATO DE RECEBIMENTO DO CONTRATO N° 009/2023-UNEMAT
PARTES: UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO /

JONNATTAN C S COSTA
DO OBJETO: construção de estrutura de pré-moldado para atender
a demanda do Curso de Engenharia Civil do Campus Universitário de
Tangará da Serra.
DO RECEBIMENTO PROVISÓRIO: 31/05/2023.
FICAL DO CONTRATO: Douglas Constantino Gozzo, Matricula nº 225104
PERIODO DA OBRA: 06/03/2023 a 31/05/2023.
DO VALOR: R$ 65.279,50 (sessenta e cinco mil, duzentos e setenta e nove
reais e cinquenta centavos).
<#E.G.B#1498347#227#1498930/>

Protocolo 1498347

DETRAN

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
<#E.G.B#1498352#227#1498938>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por
meio de sua Autoridade Competente, no uso de suas atribuições e na
conformidade dos autos, ADJUDICA e HOMOLOGA o(s) lote(s) abaixo
relacionado(s) do Pregão Eletrônico nº 04/2023, nos termos do artigo 71,
inciso IV da Lei Federal nº 14.133/2021, conforme quadro descritivo abaixo:

Objeto: Contratação de serviços gráficos e aquisição de equipamentos/
materiais de apoio didático para atender as necessidades das Unidades
Administrativas do Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso
- DETRAN/MT.

LOTE CNPJ EMPRESA PROPOSTA FINAL

01 ME/
EPP

14.034.336/0001-
80

GRÁFICA
PROMO LTDA

R$11.100,00

06 ME/
EPP

17.791.755/0001-
54

IDPROMO
COMERCIAL

EIRELI

R$35.900,00

07 ME/
EPP

14.034.336/0001-
80

GRÁFICA
PROMO LTDA

R$281,94

08 ME/
EPP

R$267,96

10 ME/
EPP

R$620,04

12 ME/
EPP

04.135.560/0001-
04

VTPRINT
OUTDOOR
E GRAFICA
LTDA - ME

R$2.279,00

15 ME/
EPP

R$20.820,00

16 ME/
EPP

14.034.336/0001-
80

GRÁFICA
PROMO LTDA

R$2.040,00

17 ME/
EPP

04.135.560/0001-
04

VTPRINT
OUTDOOR
E GRAFICA
LTDA - ME

R$3.909,78

TOTAL R$77.218,72

Cuiabá/MT, 21 de setembro de 2023.

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente

DETRAN/MT
<#E.G.B#1498352#227#1498938/>

Protocolo 1498352

MT PAR

MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.
<#E.G.B#1498348#227#1498932>

Processo Administrativo n° MTPAR-PRO-2023/00788
Assunto: Edital de n° 032/2023/MTPAR
Objeto: Contratação integrada de empresa para elaboração de projeto
básico e executivo e execução de obras na área de Engenharia/Arquitetura
para construção do Eixo Central - Praça da Família, dentro do Parque Novo
Mato Grosso, localizado no município de Cuiabá-MT, conforme condições,
quantidades, especificações e exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos.

1° Emenda ao Edital de Licitação n° 032/2023/MTPAR

O Diretor Presidente da MT Participações e Projetos S/A - MT-PAR, no das
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 28 do Estatuto da MT-PAR
registrado na JUCEMAT sob nº 2618212 no dia 07.12.2022 e aprovado pelo
Decreto Estadual nº 1.035, de 30 de julho de 2021.

Considerando a determinação do Art. 34 da Lei 13.303/2016 e Art. 21, §2°
do Regulamento Interno de Licitações da MT. Participações e Projetos S.A.

Considerando o Item 6.2. do Edital de n° 032/2023/MTPAR, RESOLVE:

ONDE SE LÊ:

ITEM 12.11.3 Documentação relativa à Qualificação Econômica
Financeira

12.11.3.5. As empresas deverão comprovar capital social mínimo de 10%
do valor total estimado da contratação.

PASSA A SER:

ITEM 12.11.3 Documentação relativa à Qualificação Econômica
Financeira

12.11.3.5. As empresas deverão comprovar capital social mínimo de
10,00%, o qual incidirá sobre valor de sua respectiva proposta inicial.

Cuiabá - MT, 21 de setembro de 2023

Comissão de Agentes de Licitação
Portaria n° 078/2023/MTPAR

Ciente. Publique-se

WENER SANTOS
Diretor Presidente MT-PAR

MT Participações e Projetos S.A.
<#E.G.B#1498348#227#1498932/>

Protocolo 1498348

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 06fed666

	_Hlk131514540